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UBND TỈNH SƠN LA 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 
 

Số: 379 /BC-CĐSL Sơn La, ngày 10 tháng 10 năm 2025 

 
BÁO CÁO 

Kết quả công tác tuyển sinh năm 2025 định hướng tuyển năm 2026 

ngành Giá o dục Mầm non trình độ cao đẳng 

I. CĂN CỨ THỰC HIỆN 

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh đại học, 

thạc sĩ, tiến sĩ và chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành giáo dục mầm non; Thông 

tư số 10/2023/TT-BGDĐT ngày 28/4/2023 Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo 

sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư 03/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về việc xác định chỉ 

tiêu tuyển sinh đại học, thạc sĩ, tiến sĩ và chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành giáo 

dục mầm non; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành 

Giáo dục Mầm non; 

Căn Cứ Thông tư số 06/2025/TT-BGDĐT ngày 19/3/2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển 

sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 

08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 02/VBHD- BGDĐT ngày 02/4/2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng 

ngành Giáo dục Mầm non; 

Căn cứ công văn số 3675/BGDĐT-GDĐH ngày 04/7/2025 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc thông báo số lượng chỉ tiêu các ngành đào tạo giáo viên 

năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 5984/BGDĐT-GDĐH ngày 26/9/2025 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh đào tạo giáo viên năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-SKHĐT ngày 12/12/2024 của Giám đốc Sở 

Kế hoạch và Đầu tư về việc giao chỉ tiêu kế hoạch sản xuất, sự nghiệp năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1348/QĐ-CĐSL ngày 31/12/2024 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Sơn La về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ cao đẳng 

ngành Giáo dục Mầm non của Trường Cao đẳng Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 593/QĐ-CĐSL ngày 27/6/2025 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Sơn La về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1348/QĐ-CĐSL 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-03-2022-tt-bgddt-xac-dinh-chi-tieu-tuyen-sinh-dai-hoc-nganh-giao-duc-mam-non-504841.aspx
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ngày 31/12/2024 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về ban hành Quy chế 

tuyển sinh trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục mầm non của Trường Cao đẳng 

Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 780/QĐ-HĐTS ngày 22/8/2025 của Hội đồng tuyển 

sinh về Công bố điểm trúng tuyển các ngành, nghề trình độ Cao đẳng hệ chính 

quy năm 2025 (Đợt 1); 

Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-HĐTS ngày 27/8/2025 của Hội đồng tuyển 

sinh về về việc công nhận danh sách thí sinh trúng tuyển trình độ cao đẳng ngành 

Giáo dục Mầm non năm 2025 (Đợt 1); 

Căn cứ Quyết định số 869/QĐ-HĐTS ngày 18/9/2025 của Hội đồng tuyển 

sinh về về việc công nhận danh sách thí sinh trúng tuyển trình độ cao đẳng ngành 

Giáo dục Mầm non năm 2025 (Đợt 2). 

Trường Cao đẳng Sơn La báo cáo kết quả công tác tuyển sinh trình độ Cao đẳng 

ngành Giáo dục Mầm non năm 2025 như sau: 

II. KẾT QUẢ TUYỂN SINH NĂM 2025 

1. Chỉ tiêu tuyển sinh được giao 

Chỉ tiêu được giao tuyển sinh, đào tạo trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục 

Mầm non: 50 chỉ tiêu. 

2. Thuận lợi và khó khăn 

2.1. Thuận lợi 

- Công tác tuyển sinh ngành Giáo dục Mầm non năm 2025 tiếp tục nhận 

được sự quan tâm, định hướng và hỗ trợ kịp thời của Bộ Giáo dục và Đào tạo, 

Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh cùng các sở, ban, ngành có liên quan, tạo điều kiện 

thuận lợi cho nhà trường trong quá trình triển khai nhiệm vụ. 

- Lãnh đạo nhà trường luôn xác định tuyển sinh là nhiệm vụ then chốt, gắn 

liền với chiến lược phát triển lâu dài, nên đã chỉ đạo sát sao, huy động đồng bộ 

các nguồn lực phục vụ cho công tác này. 

- Đội ngũ cán bộ, giảng viên và nhân viên làm công tác tuyển sinh có tinh 

thần trách nhiệm cao, am hiểu quy chế, có kỹ năng tư vấn, hướng dẫn thí sinh; 

đồng thời, cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học ngày càng được hoàn thiện, đáp 

ứng yêu cầu đào tạo theo hướng hiện đại và thực tiễn. 

- Nhà trường đã ban hành Quy chế, Đề án, Thông báo tuyển sinh. Chủ động 

đổi mới phương thức truyền thông, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin 

trong công tác tuyên truyền, quảng bá hình ảnh, thông tin tuyển sinh đến học sinh, 

phụ huynh và các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh. 

- Các chính sách ưu tiên, hỗ trợ đối với sinh viên ngành sư phạm tiếp tục 

được duy trì, góp phần khuyến khích thí sinh lựa chọn ngành Giáo dục Mầm non, 

nhất là ở khu vực miền núi, vùng sâu, vùng xa. 
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- Phụ huynh và thí sinh quan tâm rất nhiều đến công tác tuyển sinh ngành 

đào tạo giáo viên, trong đó có ngành giáo dục mầm non trình độ cao đẳng. 

- Số lượng thí sinh đăng ký xét tuyển nhiều so với chỉ tiêu được giao. 

- Năm 2025 cùng với thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh, đào tạo chung của nhà 

trường. Trường Cao đẳng Sơn La đã tiến hành triển khai công tác đánh giá chương 

trình đào tạo trình độ cao đẳng ngành Giáo dục mầm non và đã được công nhận 

tại Quyết định số 1265/QĐ-KĐCLGDTL ngày 02/10/2025 của Giám đốc Trung 

tâm kiểm định chất lượng giáo dục Thắng Long. 

2.2. Khó khăn 

- Công tác tuyển sinh ngày càng có tính cạnh tranh cao giữa các cơ sở giáo 

dục trong và ngoài tỉnh, đặc biệt khi nhiều trường đại học mở rộng chỉ tiêu và 

phương thức xét tuyển linh hoạt, tạo áp lực lớn đối với các trường cao đẳng. 

- Việc tiếp cận, tư vấn trực tiếp tại các địa phương vùng sâu, vùng xa còn 

gặp khó khăn do điều kiện đi lại, hạ tầng thông tin hạn chế, làm giảm hiệu quả 

tuyên truyền và khả năng tiếp cận thí sinh. 

- Số lượng được các cấp giao tuyển sinh đào tạo còn hạn chế, trong khi nhu 

cầu xét tuyển cao 

3. Kết quả tuyển sinh 

- Tổng số hồ sơ đăng ký xét tuyển: 332 hồ sơ. 

- Tổng số thí sinh tham gia sơ tuyển môn năng khiếu: 289 thí sinh. 

- Kết quả trúng tuyển trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 

2025: 51 thí sinh (Quyết định số 789/QĐ-HĐTS ngày 27/8/2025 của Hội đồng 

tuyển sinh về việc xác định điểm trúng tuyển và công nhận danh sách thí sinh 

trúng tuyển trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2025 đợt 1 và Quyết 

định số 869/QĐ-HĐTS ngày 18/9/2025 của Hội đồng tuyển sinh về việc xác định 

điểm trúng tuyển và công nhận danh sách thí sinh trúng tuyển trình độ Cao đẳng 

ngành Giáo dục Mầm non năm 2025 đợt 2). 

- Số lượng thí sinh trúng tuyển nhập học: 50 thí sinh (Quyết định số 

904/QĐ-CĐSL ngày 26/9/2025 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Sơn La về viêc 

Công nhận bổ sung vào danh sách và cấp mã số Cao đẳng K62 đợt 1 và học sinh 

trung cấp K62 trúng tuyển đợt 03 nhập học năm 2025). 

II. ĐỊNH HƯỚNG CÔNG TÁC TUYỂN SINH NĂM 2026 

1. Định hướng công tác tuyển sinh năm 2026 

- Thực hiện Công văn số 2054/STC-QLNS ngày 24/6/2025 của Sở Tài 

chính về việc hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2026, kế 

hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2026-2028. Nhà trường đã triển khai 

Đánh giá tình hình thực hiện dự toán 6 tháng đầu năm 2025, thuyết minh lập dự 

toán 2026 và xây dựng kế hoạch tài chính ngân sách nhà nước 03 năm giai đoạn 

2026-2028 gửi Sở Tài chính (Báo cáo số 245/BC-CĐSL ngày 09/7/2025), trong 
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đó có định hướng tuyển, đào tạo trình độ cao đẳng ngành Giáo dục mầm non là 

100 chỉ tiêu. 

- Thực hiện Công văn số 5984/BGDĐT-GDĐH ngày 26/9/2025 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh đào tạo giáo viên năm 

2026. Nhà trường đã triển khai báo cáo và đăng ký chỉ tiêu đào tạo giáo viên năm 

2026 gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo (Báo cáo số 355/BC-CĐSL ngày 29/9/2025). 

- Nhà trường đã tiến hành khảo sát nhu cầu tuyển dụng ngành Giáo dục 

Mầm non trình độ cao đẳng năm 2029 và những năm tiếp theo (Công văn số 

634/CĐSL-T.TSHN ngày 23/9/2025). Kết quả khảo sát có 17 đơn vị trên địa bàn 

tỉnh Sơn La trả lời phiếu và nhu cầu tuyển dụng giáo viên mầm non năm 2029 

trình độ cao đẳng dự kiến là khoảng 121 chỉ tiêu (có bảng tổng hợp kèm theo). 

- Tăng cường triển khai công tác tuyên truyền, tư vấn hướng nghiệp và 

tuyển sinh năm 2026 tại các trường trung học phổ thông, trung tâm giáo dục 

thường xuyên, đồng thời mở rộng phạm vi truyền thông đến các xã/phường trên 

địa bàn tỉnh Sơn La, góp phần nâng cao nhận thức của phụ huynh, học sinh về vai 

trò, cơ hội nghề nghiệp trong lĩnh vực giáo dục mầm non. 

2. Kiến nghị và đề xuất 

Căn cứ kết quả tuyển sinh, đào tạo năm 2025 cũng như các nguồn lực của 

nhà trường đáp ứng đủ điều kiện đào tạo ngành Giáo dục mầm non trình độ cao 

đẳng đáp ứng nguồn nhân lực cho tỉnh và cả nước. Nhà trường trân trọng kính đề 

nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND tỉnh Sơn La, Sở Giáo dục và Đào tạo, các 

Sở/ngành của tỉnh quan tâm tạo điều kiện để trường Cao đẳng Sơn La tiếp tục 

thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, đồng thời xem xét giao chỉ tiêu tuyển sinh đào 

tạo trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục mầm non năm 2026 và các năm tiếp theo 

để nhà trường đào tạo đáp ứng nhu cầu tuyển dụng giáo viên ngành Giáo dục mầm 

non trên địa bản tỉnh Sơn La cũng như cả nước. 

Trên đây là Báo cáo công tác tuyển sinh, đào tạo ngành Giáo dục mầm non 

trình độ cao đẳng năm 2025, định hướng công tác tuyển sinh, đào tạo năm 2026, 

Trường Cao đẳng Sơn La trân trọng báo cáo./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ GD&ĐT (Báo cáo); 

- UBND tỉnh Sơn La (Báo cáo); 

- Sở GD&ĐT (Báo cáo); 

- Ban Giám hiệu (Báo cáo); 

- Các đơn vị thuộc trường; 

- Lưu VT, T.TSHN. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 
Nguyễn Đức Long 
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TỔNG HỢP NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC MẦM NON, TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG NĂM 2029 

 

TT TÊN ĐƠN VỊ ĐỊA CHỈ 
Đăng ký tuyển dụng 

ngành (trình độ CĐ) 

Số lượng 

tuyển dụng 
Đại diện trả lời 

1 Trường mầm non Tân Hợp Xã Tân Yên Giáo viên mầm non 10 Mùi Thị Thủy 

2 
UBND xã Chiềng Mai, Trường Mầm non 
Chiềng Mai Trường Mầm non Chiềng Mai Giáo viên mầm non 2 Lò Vân Kiều 

3 
Nhóm trẻ ĐL Tư thục Đồ Rê Mí - 
MOntessori 

Tổ 3 phường Chiềng Sinh, Tổ 11 Quyết Thắng 
phường Tô Hiệu, Sơn La Giáo viên mầm non 3 Trần Thị Viên 

4 Trung tâm TV KIDS đồng hành cùng con Tổ 2, phường Chiềng Sinh, tỉnh Sơn La Giáo viên mầm non 10 Nguyễn Diệu Linh 

5 Nhóm trẻ Ngọc Nhi Tổ 14 quyết thắng, phường tô hiệu, tỉnh Sơn la Giáo viên mầm non 5 Phùng thị phương 

6 Nhóm trẻ Tổ 8, phường Tô Hiệu, tỉnh Sơn La Giáo viên mầm non 1 Sa Thị Chiên 

7 Nhóm trẻ Hoa Mai Tổ 2, Tô Hiệu Giáo viên mầm non 3 Đặng Thị Nhuận 

8 Nhóm trẻ Happy House Phường Tô Hiệu Giáo viên mầm non 2 Đoàn Anh Chung 

9 Nhóm trẻ ĐLTT Hải Dương 
Sói nhà 111b, tổ 3 chiềng lề, phường tô 
hiệu,tỉnh sơn la Giáo viên mầm non 1 Hà thị sao 

10 Trường mầm non sơn ca tổ 1 phường chiềng sinh -Tỉnh Sơn La Giáo viên mầm non 5 Lương Thị Hiền 

11 
Trường mầm non chiềng ban,nhóm trẻ 24- 
36 tháng Trường mầm non chiềng ban Giáo viên mầm non 2 Trần thị kim lý 

12 Trường Mầm non Mường Bằng Trường Mầm non Mường Bằng Giáo viên mầm non 4 Trần Thị Thuý 

13 Trường Mầm non Chiềng Nơi Bản Nhụng Trên, xã Phiêng Cằm, tỉnh Sơn La Giáo viên mầm non 11 Cầm Thị Út 

14 Mầm non Ngọc Lam Pg2-08 Vincom Giáo viên mầm non 20 Nguyễn Thị Huyền 

15 Trường Mầm non Tà Hộc Trường Mâm non Tà Hộc Giáo viên mầm non 4 Hà Thị Đến 
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UBND xã Song Khủa 
UBND xã Song Khủa, xã Song Khủa, tỉnh Sơn 

La 

 

Giáo viên mầm non 

 

28 

BC Số 123/ BC UBDN 
ngày 27/8/2025. BC nhu 

cầu đào tạo giáo viên giai 

đoạn 2025- 20230 

17 Trường MN Chiềng Chung Xã Mường Chanh Giáo viên mầm non 10 Lò Thị Liên 

 
Tổng 

  
121 
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